
t Gemeente ut Hoogeveen ~- 
Raadsbesluit 
Nummer 
Onderwerp 

Conform besloten 
Raad { 1 JAN 1023 e 

Voorbereidingsbesluit Stadscentrum Hoogeveen 

De raad van de gemeente Hoogeveen; 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 10 januari 2023; 

Besluit: 

1. Een voorbereidingsbesluit te nemen op grond van artikel 3. 7 Wet op de ruimtelijke 
ordening voor het stadscentrum Hoogeveen, betreffende het gebied zoals 
aangegeven op de gewaarmerkte situatietekening NL. IM RO.0118.2023VB8017006- 
VG01; 

2. Hiermee te verbieden dat binnen de aangegeven gronden in bestaande ruimten 
woningen worden gerealiseerd of gesplitst in meerdere wooneenheden met een 
gebruiksoppervlakte van minder dan 75 m2 (netto vloer oppervlakte (NVO) volgens de 
landelijke norm NEN 2580) en te verbieden dat deze ruimten worden gebruikt voor 
kamerbewoning; 

3. Het voorbereidingsbesluit op 18 januari 2023 in werking te laten treden; 
4. Op grond van artikel 25 lid 3 Gemeentewet de door het college op 10 januari 2023 0p 

grond van artikel 55 lid 1 Gemeentewet opgelegde geheimhouding op de aan de raad 
overgelegde stukken te bekrachtigen. 

5. Op grond van artikel 25 lid 1 Gemeentewet juncto artikel 5.1 lid 2, aanhef en onder b 
en i Wet open overheid geheimhouding op te leggen omtrent het in de besloten 
vergadering behandelde en omtrent de inhoud van de stukken die aan de raad 
worden overgelegd. 

6. De onder 4 en 5 genoemde geheimhouding op te heffen van het moment van 
inwerkingtreding van het voorbereidingsbesluit. 

Aldus besloten in de vergadering van de raad van de gemeente Hoogeveen, 
gehouden op 11 januari 2023. 

Pagina 1 van 1 


